



رهبر انقلاب در دیدار با خانوادهٔ شهید رئیسی

تشییع مردمی رئیس‌جمهور پیام قوت جمهوری اسلامی به همه دنیا بود

استاندار فقید آذربایجان شرقی

از زبان رفقایش

مانگر رحمتی؛ از جنوب

شهر مراغه تا استانداری

آذربایجان شرقی

صفحه ۱



صفحه ۱

خطری که ایالات متحده به

جان می خرد

عواقب

مصادره اموال

روسیه

صفحه ۱۱

شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۳
۱۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۵
۲۵ می ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۴۶
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

استقلال

نخستین گزارش از حادثه بالگرد رئیس‌جمهور منتشر شد

آتش سوزی

پس از برخورد با ارتفاع

مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح، گزارش اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور را منتشر کرد.

بخش قابل توجهی از اطلاعات در زمینه‌های مختلف تخصصی، فنی و عمومی که میتوانست در وقوع سانحه دخیل باشد جمع‌آوری شده است.

برخی از اقدامات برای اظهار نظر قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دست بررسی بوده و برخی از موارد را می‌توان با قاطعیت اعلام نمود که مورد اشاره قرار می‌گیرند:

۱-بالگرد در مسیر پیش‌بینی شده از قبل ادامه مسیر داده و از مسیر تعیین‌شده پروازی خارج نگردیده است. حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد.

۲- خلبان بالگرد سانحه دیده با دو بالگرد دیگر گروه پروازی ارتباط برقرار نموده است.

۳- آثار اصابت گلوله و با موارد مشابه آن در اجزای باقی‌مانده بالگرد سانحه دیده مشاهده نگردیده است.

۴ -بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش‌سوزی شده است.

۵- به دلیل پیچیدگی منطقه، مه‌گر فتگی و درجه حرارت پایین، عملیات تجسس به شب کشیده شده و در طول شب نیز استمرار می‌یابد و در بامداد صبح روز دوشنبه (ساعت ۵ صبح) با کمک پرنده‌های بدون سرنشین (ایرانی) نقطه دقیق محل سانحه مشخص و نیروهای زمینی عملیات تجسس در آن نقطه حضور پیدامی‌کنند.

شرح درصفحه ۱۲



شورایعالی کار در تأمین بهبود وضعیت مزدبگیران آمدنیست

کارگران و

بازنشستگان در

مخمسه

صفحه ۱۱



خطری که ایالات متحده به

جان می خرد

عواقب

مصادره اموال

روسیه

صفحه ۱۱

سید حسن نصرالله:

شهید رئیسی خادم کشورش بود

داریم، زیرا بدون الگو، آنچه ما به آن اعتقاد داریم فقط ایده و جوهر روی کاغذ باقی می‌ماند. حادثه سقوط هلیکوپتر رئیس‌جمهور رئیسی در ایران و خارج از این کشور بسیار دردناک و بسیار ناراحت‌کننده بود و این حادثه ما را به گریه انداخت.

باید به شهید رئیسی به عنوان الگو نگاه کنیم

سید حسن نصرالله خاطر نشان کرد باید به شهید آقای رئیسی در تمام سمت‌هایی که مسئولیت را بر عهده گرفت به عنوان الگو نگاه کنیم.

دبیرکل حزب‌الله ضمن اشاره به خدمات آیت‌الله رئیسی

در آستان قدس رضوی و خدماتش به محرومان و معروف بودن او به خادم محرومان تأکید کرد زمانی که شهید رئیسی تولیت حرم رضوی را بر عهده گرفت، تحول بزرگی در مدیریت و توسعه حرم و خدمات گسترده ایجاد کرد که خدمات آن به نفع محرومان و مستمندان بود.

سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد شهید آقای رئیسی فقیه، عالم، کوشا، مؤمن، متواضع و بسیار شجاع در مقابله خارجی مواجهند.

فرمانده کل سپاه پاسداران:

شهید رئیسی معیار یک رئیس‌جمهوری کامل بود

مومن و سختکوش بود.

سردار سلامی با اشاره به خصوصیات اخلاقی شهید آیت‌الله آل‌هاشم، یادآور شد: امام جمعه شهیدمان نیز واقعاً تصویر زیبا و دل‌انگیز یک روحانی مردمی را که با مردم زندگی می‌کرد و در سختی‌های آنان سهیم بود. زبان دل مردم بود و با آنان به سادگی سخن می‌گفت.

وی همچنین با گرامیداشت یاد استاندار شهید مالک رحمتی، اظهار کرد: استاندار جوان اما پرتلاش و خستگی‌ناپذیر، نمونه یک عنصر اجرایی قدرتمند، اما مومن بود.

فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به ویژگی‌های شهید سیدمهدی موسوی سرتیم حفاظت رئیس‌جمهوری، تأکید کرد: آن برادر شهید عزیزی که امروز او را تا عرش اعلا برده کردید، کسی است که بیش از ۱۵ سال است او را می‌شناسم. او پاسداری فداکار و اسوه انسانی باتعصب، غیرتمند، جوانمرد، باوقا، فداکار، مهربان، ازجان‌گذشته، مردم‌دار و خستگی‌ناپذیر بود.

سردار سلامی گفت: او کسی بود که برای حفاظت از جان رئیس‌جمهوری فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: اینکه می‌بینیم ۶۳ هیئت عالی‌رتبه از سراسر جهان برای پاسداشت مقام والای این شهیدان به ایران سفر می‌کنند، نشان‌دهنده ابعاد عظیم نفوذ و تأثیر شخصیت این انسان‌های بزرگ در عرصه بین‌الملل است. سردار سلامی ادامه داد: آنان قوی، انقلابی، مردمی و مومن بودند. شهید رئیسی کسی بود که در کریمین در میان مذاکره‌نماز خواند تا کربایی الهی را معیار حرکت خود قرار دهد. او آنجا خدا را عبادت کرد. کسی که از سفر خارجی می‌آمد، به خانه نمی‌رفت، بلکه به یک سفر داخلی می‌رفت. او با اعضای هیئت دولت خود در تکاپوی رشد ایران به عنوان قائمه امت اسلامی بودند.

وی با اشاره به جنبه‌های شخصیتی شهید امیرعبداللهیان، گفت: او دیپلماتی نجیب و مومن بود که وقتی به عنوان مسئول دستگاه سیاست خارجی ایران عمل می‌کرد هم رشید و بلندبالا، شجاع، قاطع و قوی بود و از کسی جز خدا نمی‌ترسید.

ما او را در صحنه‌های زیادی آزموده‌ایم. او در وعده صادق واقعاً درخشید و در برابر فشارهای سیاسی و بین‌المللی کشورها و قدرت‌های مقابل و متفاوتی ایستاد. فرمانده کل سپاه پاسداران تأکید کرد: او یک فهم سیاسی بالا و یک تحرک سیاسی بالا در جهان داشت. او منطق انقلاب و نظام ما را در جامعه جهانی ترویج می‌کرد و مروج شکوه یک انقلاب بود، اما در عین حال متواضع، خاکی، افتاده و

مجلس ترحیم شهید امیر عبداللهیان برگزار شد

به یاد مرد سیاست و میدان

صفحه ۱۱



محمدعلی وکیلی

سرمقاله



چه خواهد شد؟ وملاحظات این روزها

برغم وجود فضای غم و اندوه بر ساحت عمومی کشور و ایحیأً کرختی دستگاه‌های اجرایی، اما مطابق قانون و تذکر رهبری بناست انتخابات ریاست جمهوری در روز ۸ تیرماه (کمی بیش از یک‌ماه دیگر) برگزار شود. بر این اساس شاهد فعل و انفعال اشخاص و جریانات سیاسی هستیم در اینجا و در این بزنگاه تاریخی، ذکر این نکات خالی ازلطف نیست

الف: اگر چه مرگ شهادت‌گونه و مظلومانه آقای رئیسی و همراهانش بهت‌آور و تاترانگیز می‌باشد اما برای جمهوری اسلامی حائز یک فرصت تاریخی است.

در مقاله دیگری نوشتم جامعه ایران نیازمند شوک بزرگ برای تغییر زمین بازی بود.

زمین بازی قبلی به‌دلیل تشدت و اختلاف و بی‌تفاوتی پرچالش و هزینہ‌ساز بود و نتیجه آن را در مشارکت بسیار کم‌رعت انتخابات اخیر به‌وضوح دیدیم، اثر عاطفی حادثه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور می‌تواند دل‌ها را به‌هم نزدیک و بخشی از شکاف‌های ایجاد شده را ترمیم نماید

تشییع میلیونی و شدت ناراحتی و تأثر عمومی مردم شاهد این مدعی است

هر اقدام و رفتاری که این فرصت را تخریب کند خیانت به خون اون مرحوم می‌باشد. سخنان برخی مداحان هم موجب شگفتی و هم از عوامل بردن جامعه به دو قطبی‌های قبل از حادثه می‌باشد.

ب: جامعه ایران مدت‌هاست زیر ضرب دوقطبی‌های کاذب رفته و به محض وقوع هر حادثه‌ای سریعاً دوقطبی شکل می‌گیرد آنچنان دوقطبی‌ها عمیق شده است که آدمی فکر می‌کند در دو کشور زندگی می‌کند.

خون مرحوم آقای رئیسی قدرت حذف دوقطبی‌ها را دارد.

ادامه درصفحه ۱۲

اخبار

به مناسبت روزهای سوم و چهارم خرداد

مردم خرمشهر و دز فول تمام دارایی خود را فدای میهنشان کردند

سرپرست ریاست جمهوری در پیامی درپی فرارسیدن روزهای سوم و چهارم خرداد به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر و حماسه مردم دزفول پایمردی و مقاومت شهدا و یادگاران دفاع مقدس را ستود. به گزارش ایسا، در پیام محمد مخبر آمده است: بسم‌الله الرحمن الرحیم

سوم و چهارم خرداد روزهای بزرگ و ارزشمندی در تاریخ دفاع مقدس و هشت سال مقاومت مردم شهید پرور خرمشهر و دزفول است.

مردمی که عاشقانه جوانان خود را به پاری معمار کبیر وحشیانه هواپیماهای دشمن یعنی، فدای دین، میهن و مردم مسلمان و متدین کشورشان کردند.

درد خدا بر شما مردم مقاوم خرمشهر و دزفول که با خلوص نیت رضای خداوند

و خشنودی امام عصر (عج) را طلب کردید. اینجانب ضمن بزرگداشت سوم و چهارم خرداد، ایام حماسه و ایثار مردمانی از جنس نور و اخلاص ، از زحمات

و تلاش‌های همه آتانی که در بزرگداشت این ایام مهم تقویم ایرانیان مجاهدت

کردند؛ به ویژه مادران و پدران شهدا که در هفته‌های اخیر به سوگ برخی هاشان

نتشستم، قدرتانی کرده و این روزهای عزیز و ماندگار را گرمی می‌دارم.

بدون تردید زحمات شبانه‌روزی شما عزیزان در برپایی مراسم های شورانگیز گرامیداشت مقاومت مردم شهید پرور و مقاوم خرمشهر و دزفول در خلال روزهای سوگواری فقدان رئیس‌جمهور شهید و همراهان عزیزش، مرضی خداوند متعال و این شاله موجب اعتلای فرهنگ ایثار و شهادت و استقامت در مقابل دشمنان خدا خواهد بود. از خداوند منان سلامتی و پیروزی‌های روز افزون برای ملت ایران به ویژه خوزستان قهرمان تمنا دارم.

محمد مخبر - سرپرست ریاست جمهوری اسلامی ایران

رای دیوان بین‌المللی دادگستری به توقف عملیات رفح

دیوان بین‌المللی دادگستری درباره درخواست آفریقای جنوبی برای توقف تجاوز به غزه رای صادر و تأکید کرد: اسرائیل باید فوراً حمله نظامی خود به رفح را متوقف کند.

به گزارش ایسا، دیوان بین‌المللی دادگستری با موافقت ۱۳ نفر از اعضای خود در برابر ۲ رای مخالف، دستور داد رژیم صهیونیستی حمله نظامی به رفح را متوقف کند. رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری گفت: آفریقای جنوبی از دیوان خواسته تا اقدامات بیشتری را مطابق با تحولات عملیات نظامی در رفح اتخاذ کند. براساس گزارش الجزیره، امروز-جمعه- رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری افزود: دادگاه خاطرنشان می‌کند که وضعیت انسانی در رفح پس از هفته‌ها بمباران فاجعه بار است. حمله زمینی اسرائیل به رفح هنوز ادامه دارد و به موج دیگری از آوارگی منجر شده است. قاضی نواف سلام، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری تأکید کرد: اقدامات موقتی که دیوان در ماه مارس تصویب کرد به طور کامل به تحولات اخیر پاسخ نمی‌دهد. رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری همچنین گفت: آفریقای جنوبی از دادگاه خواسته تا از صلاحیت خود استفاده کند و اقدامات اضطراری برای توقف جنگ اعمال کند. دادگاه یادآوری می‌کند که شرایط زندگی ساکنان نوار غزه به طور قابل توجهی بدتر شده است. براساس اظهارات رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری، دادگاه حمله نظامی در رفح را تحولی خطرناک می‌داند که بر رفج مردم می‌افزاید. از زمان آغاز حمله زمینی در هفت مه، حدود ۸۰۰ هزار نفر از رفح آواره شده‌اند. اسرائیل باید از هر اقدامی که برای فلسطینی‌ها خطر ایجاد می‌کند خودداری کند. دادگاه خاطرنشان کرد وضعیت انسانی در رفح پس از هفته‌ها بمباران فاجعه بار است. مقامات سازمان ملل دائماً بر خطراتی که غیرنظامیان در رفح در معرض آن هستند تأکید کرده‌اند. اقدامات موقت اتخاذ شده به طور کامل پیامدهای تغییر وضعیت در نوار غزه را برطرف نمی‌کند.